ib. καὶ τιλειοῦται—οὐσίαν παρ' ἐκείνων] Desunt hac in Codd. Mon. C. Marc. A. et Vind. A.

7. καὶ οὐ ἐκείνων] Cod. Ciz. omittit hæc.

ib. δὲ αὐτὸν] Cod. Med. A. δὲ αὐτὸν (sic). Mon. C. Vat. δὲ αὐτῷ. Correxi αὐτῷ.

8. μεριστῷ] Cod. Vind. A. μεριστόν.

10. μορφῇ] Hanc vocem Cod. Ciz. non nisi in marg. habet.

ib. ἐκείνῳ] Cod. Vat. ἐκείνῳ. In Ciz. sequitur μηδὲν pro οὐδὲν.

12. οὐ αὐτοῖς] Cod. Vat. οὐ αὐτοῦ. οὐ αὐτοῖς.

ib. δὲ πάντα] Desunt in Cod. Ciz.

13. ὃν διῆ] Cod. Vat. οὐ διῆ.

17. τὰ ὄντα] Codd. Mon. C. Med. A. B. Vat. Marc. Vind. A. τὰ ὄντα πάντα.

Et ita legit Fic. Unde recepimus.

unum, sed unum potestas omnium. Quorum igitur est potestas, hæc ab ipsa potestate velut partita intelligentia conspicit, alioquin intellectus minime foret: quandoquidem et ipse per se habet jam velut potestatis suæ consensum animadvertissementem quantum valeat, in quo quidem sua consistit essentia. Ipse igitur per se ipsum et definit esse sibi potestate quadam ab illo prorsus accepta: ubi sane animadvertissementum esse velut partem quandam unam eorum, quae sunt illius atque ex illo, et corroborari ab illo, ab eodemque et ex eodem perfici in essentiam. Videl autem inde [se ipsum] sibi ipsi velut parti-bili quodam ex impartibili (esse) tum vivere, tum intelligere, ac prorsus omnia: quoniam ille nihil est omnium. Ob hoc enim ab illo fiunt omnia, quoniam illud una quadam forma minime circumscrribitur. Illud enim unum est duntaxat,

intellectus autem in ordine rerum est omnia. Ob hoc itaque illud nihil est eorum, quæ sunt in mente, sed ex ipso cuncta in rerum ordine manant: quam ob rem haec essentiae sunt. Determinata enim jam sunt, et unumquodque habet jam velut formam: ipsum vero ens non est quasi in quodam indefinito considerandum, sed termino quodam statique firmatum. Status autem in rebus intelligibilius determinatio est atque forma, quibus suam substantiam sortiuntur. Hic igitur hujus generis intellectus purissimæ mentis appellatione dignus, non aliunde, quam ex primo principio, nasci est judicandus: atque hunc jam genitum cuncta secum simul entia genuisse, universam pulchritudinem idealium, intelligibiles Deos omnes. Existimandum præterea, hunc esse plenum omnium, quæ progenit, et quasi genita protinus absorbentem: præterea

πιόντα πάλιν τῷ ἐν αὐτῷ ἔχειν, μὴ δὲ ἐκπεσεῖν εἰς ὑλην· μηδὲ⁴⁸⁹ τραφῆναι παρὰ τῇ Ρέᾳ, ὡς τὰ μυστήρια καὶ οἱ μῦθοι οἱ περὶ θεῶν αἰνίττονται, Κρόνον μὲν θεὸν σοφώτατον πρὸ τοῦ Διὸς γενέσθαι, ἀγεννᾶ πάλιν ἐν ἑαυτῷ ἔχειν, ἥ καὶ πλήρης, καὶ νοῦς ἐν κόρῳ. μετὰ δὲ ταῦτα φασὶ Δία γεννᾶν κόρον ἥδη ὄντα. Ψυχὴν γὰρ γεννᾶ νοῦς,
νοῦς ὅν τέλειος· καὶ γὰρ τέλειον ὄντα γεννᾶν ἔδει, καὶ μὴ δυνάμιν
οὖσαν τοσαύτην ἀγονον ἔναι. Κρεῖττον δὲ οὐχ οἶόν τε ἦν ἔναι οὐδὲ¹⁰ ἐνταῦθα τὸ γεννώμενον, ἀλλ’ ἐλαττον ὃν, εἴδωλον ἔναι αὐτοῦ, ἀόρι-
στον μὲν ὠσαύτως· ὄριζόμενον δὲ ὑπὸ τοῦ γεννήσαντος, καὶ οἶον
εἰδοποιούμενον. Νοῦ δὲ γέννημα λόγος τις καὶ ὑπόστασις τὸ διανο-
ούμενον· τοῦτο δ’ ἐστὶ τὸ περὶ νοῦν κινούμενον, καὶ νοῦ φῶς, καὶ
ἴχνος ἐξηρτημένον ἐκείνου, κατὰ θάτερα μὲν συνηγμένον ἐκεῖνῳ; καὶ¹⁵ ταύτῃ ἀποπιμπλάμενον, καὶ ἀπολαῦον, καὶ μεταλαμβάνον αὐτοῦ,
καὶ νοοῦν, κατὰ θάτερα δὲ ἐφαπτόμενον τῶν μετ’ αὐτῷ, μᾶλλον δὲ
γεννῶν καὶ αὐτῷ, ἀψ ψυχῆς ἀνάγκη ἔναι χείρονα· περὶ ὅν ὕστερον
λεκτέον· καὶ μέχρι τούτων τὰ θεῖα.

Καὶ διὰ τοῦτο καὶ τὰ Πλάτωνος τριτὰ, τὰ πάντα περὶ τὸν πάν-
των βασιλέα· φησὶ γὰρ πρῶτα, καὶ δεύτερον περὶ τὰ δεύτερα, καὶ

1. ικτισῖν] Cod. Med. B. ιμπισῖν.

2. τραφῆναι] Cod. Vat. ικτεραφῆναι.

3. Διοῖς] Ita marg. Ed. Sed in con-
textu est διά.

ib. ἥ και] Cod. Ciz. ἥ correctum in ὥ.

Mare. A. ἥ και. Correxi ἥ.

12. ικτῖνο] Ita Ed. Sed Codd. Ciz.

Mare. A. Μον. C. Vat. ικτίνῳ, quod legit
Fic. et nos receperimus.

17. τρεπτά] Cod. Vat. πιεπτά. Se-

quens τὰ omittit Enseb.

ib. τιρὶ τὸν] Codd. omnes, ut legit Fic.

πιρὶ τὸν τάντων. Ultimam vocem non ha-
bet Ed. neque Eus., qui omittit etiam γέρε,

et pergit τρεπτῶν πιρὶ τὰ τρεπτά.

quod in se omnia complectatur, neque in mate-
riam labi sinat, neque nutritri apud Rheam, quem-
admodum mysteria fabulaque de diis singunt,
Saturnum quidem sapientissimum Deum ante
Jovem genitum: quae generat in se ipso iterum
cohibere: quatenus sic et plenus sit et purus
cum plenitudine intellectus. Post haec tradunt
generare Jovem puerum jam existentem, id est
purum atque vegetum, et quasi jam saturum.
Animam enim generat intellectus, intellectus, in-
quam, perfectus existens. Quando enim perfec-
tus sit, oportet et generare, potentiamque tan-
tam non esse sterilem. Sed hic quoque, quod
gignitur, genitore melius esse non poterat. Cum
vero foret minus, fore et illius imaginem indefi-
nitam quoque similiter: sed definiri a generante
atque formari. Progenies vero mentis ratio qua-
dam est, cuius substantia in excogitando consis-
tit: id autem est, quod circa intellectum sese
versat, intellectusque ipsius lumen est atque ves-
tigium semper inde dependens: inde quidem illi

conjuntem, atque ita repletum et fruens, et
compos ejus atque intelligens: inde vero vicissim
sibi subdita tangens, imo vero generans: quae qui-
dem necessarium est anima deteriora contingere:
de quibus in sequentibus est dicendum. Hucus-
que tandem divina procedunt.

VIII. Ex Platonis Parmenidisque verbis probatur ip-
sum bonum, et simpliciter unum, esse superius ipso
ente, atque intellectu, quod est unum multa appetit-
que bonum. Item intellectum dirinum esse superio-
rem anima mundi: quoniam hæc est unum et multa
quasi jam magis divisa, atque per participationem est
intellectus.

Hac de causa apud Platonem omnia circa om-
nium regem triplici ordine disponuntur, præci-
pue vero per prima: secunda deinde circa secun-
dum: tertia denique circa tertium. Tum vero
dicit esse et causæ patrem: causam quidem in-
tellectum appellans: nam mundi artifex apud
Platonem est intellectus: hunc vero ait animam